
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 26 del 15/03/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO PER REALIZZAZIONE PROGETTO 
GENITORI 2007

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì quindici del mese di Marzo alle ore 14:55 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che questo Comune realizza dal 2001 una iniziativa  denominata Progetto 
Genitori, rivolta alle famiglie dei bambini e dei ragazzi frequentanti i servizi educativi 
comunali e la scuola dell'obbligo, da 0 a 14 anni:
- che tale progetto è finalizzato a sostenere le famiglie nel loro ruolo educativo; tanto più 
complesso in relazione ai mutamenti che hanno investito la società contemporanea;

RITENUTO quindi di procedere nell'organizzazione del Progetto Genitori, avvalendosi 
della collaborazione di esperto esterno, la dott.ssa Ivana Pinardi, pedagogista di Parma, 
libero professionista, che realizzerà 3 incontri con i genitori, per un importo di € 1.000,00 
oneri inclusi;

FATTO PRESENTE che l'intervento della dott.ssa Pinardi sarà concentrato su temi 
educativi non rientranti tra le competenze detenute dal personale in forza al Comune di 
Torrile e, che quindi, il contenuto di tale prestazione può ritenersi escluso 
dall'applicazione della procedura di cui al C. 42 dell'unico articolo della legge finanziaria 
per l'anno 2005 n. 311 del 20.12.2004, dal momento che  non attiene a un'attività di 
supporto alle strutture dell'amministrazione, bensì comporta una responsabilità operativa 
concreta e professionale;

ESCLUSO quindi il rientro del presente intervento nelle disposizioni relative al C. 42 
citato e considerato non necessario il passaggio dall'Organo di Revisione, così come 
pure l'invio alla Corte dei Conti;

RICORDATO inoltre quanto disposto dal vigente Regolamento della organizzazione 
degli uffici e dei servizi, sub art. 28 "Collaborazioni esterne ad alto livello di 
professionalità" che pone in capo alla Giunta la individuazione del collaboratore;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di procedere nella realizzazione del Progetto genitori anno 2007, avvalendosi di 
pedagogista esperto esterno individuato nella dott.ssa Ivana Pinardi di Parma;

2. di ribadire quanto esposto in premessa circa la tipologia della prestazione da svolgere 
che si configura come responsasibilità operativa concreta e professionale, non rientrante 
in attività di supporto alle strutture dell'amministrazione;
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3. di prenotare l'importo di € 1.000,00 oneri inclusi, relativo al compenso della 
prestazione occasionale, sull'INT. 3670 "Progetto educazione alla genitorialità" del 
bilancio 2007 in corso di formazione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/03/2007 fino al 06/04/2007.

Addì 22/03/2007

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/03/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/04/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


